

زموږ پرولتاري مړينه، شرف او ژوند زموږ په واحد گوند کې يو دی



د افغانستان د خلک د دموکراتیک گوند د سره بیرغ د پورته کولو له امله د افغانستان د خلک د دموکراتیک گوند د مرکزی کمیټی عمومی منشی د افغانستان د دموکراتیک جمهوری دولت د انقلابی شورا د رئیس او صدراعظم ببرک کارمل د وینا متن .

۱۳۵۹/۳/۱

ورونو او مبارزو ملگرو!

د افغانستان د دموکراتیک جمهوریت د ملی- دولتی بیرغ د پورته کولو په باره کې زما د وینا په دوام پریردی د افغانستان د خلکو د دموکراتیک گوند، د کارگری طبقی او د افغانستان د ټولو زیارایستونکو د **گوند سور بیرغ** د افغانستان د دموکراتیک جمهوریت له ملی او دولتی بیرغ سره څنګ په څنګ پورته کړو او پدی خلاقو لارو چارو سره زموږ د گوند د نه ماتیدونکی وحدت په قسم خورونکو دښمنانو باندی د اور لمبی بلی کړو. پریردی، د خپل گوند **سور بیرغ** دغه د نړی د ملیونونو شهیدو کارگرانو د پاکو وینو دغه ارزښتناک، د دغی ډلی څخه د ثور د ژغورنده انقلاب د شهیدانو په پاکو وینو گټلی بیرغ پورته کړو چی یو ځل بیا د ارتجاع او امپریالیزم مانی د اور غورځوونکی په شان مرګونی ولرزوو.

پریردی، د خپل گوند سور بیرغ چی هم زموږ د هیواد د ملیونونو پرګنو د پاڅونونو ښکارندوی دی او هم د گراری او دغڼمو د وړی په ښان سره زموږ د هیواد د کارگرانو او بزگرانو د یووالی څرګندوی دی پورته کړو او د فیودالی ضد او امپریالیستی ضد او کمپرادوری ضد ملی او دموکراتیک انقلاب وروستی پری ته په رسولو سره بیا هم د خپل ټولنیز انقلاب د راتلونکی پراو د بریالی کولو په لاره کې مخ په وړاندی د کارگری طبقی د دښمنانو په سنگرونو باندی یرغل وکړو.

پریردی زموږ د گوند د قهرمانانو، د دغه گوند شهیدانو ددغه گوند اروابند شهید نورمحمد تره کی، خبیرانو او زموږ د زرګونو گرانو شهیدانو ملگرو د سره بیرغ په اوچتولو سره چی نور زموږ د عادلانه مبارزی په سنگر کې له موږ سره نشته خو د هغوی خونړی ویارلی او پرتمین خاطری زموږ په زړونو او وجدان کې ژوندی او د تل له پاره پاتی دی.

یو ځل بیا خپل نه بیلیدونکی پیوستون د نړی د سولی د خلکو د آزادی، د ملتونو د خپلواکی، دموکراسی، ترقی له قوتونو یا په صحیح عبارت زموږ د پیړیو له دریو قوتونو د سوسیالیزم د نړیوال سیستم، د کارگری طبقی د نړیوالو غورځونو، د ملی او ټولنیزی

خپلواکي بڅبونکي غورځنگ په سر کي يي زموږ ستر گاونډي او د افغانستان او نړي د زيارايستونکو له رښتيني دوست شوروي اتحاد سره څرگند کړو.

پريرودي زموږ د نوي طراز گوند د سره بيرغ په اوچتولو سره د پلرني هيواد په يوه پراخه ملي جبهه کي د خپل وياړلي هيواد د گران افغانستان، انقلابي او قهرمان افغانستان ځوريدلو خلکو ته د رښتيني خدمت په لاره کي اوږه په اوږه زړه ورتيا او ميرانه په کميني او تواضع سره مخ په وړاندي بيا هم مخ په وړاندي لار شو.

پريرودي زموږ د گوند، د افغانستان د پرولتاريا گوند د سره بيرغ په اوچتولو سره په يوه نړيواله پراخه جبهه کي د هيواد پانني په مينه او د انترناسيوناليستي په جوهر سره له خپلو بين المللي ملگرو او دوستانو سره يو ځای او په گډه د استبداد او ارتجاع، زړه او نوي استعمار، نړيوال امپرياليزم او دهغه د ويني څښونکو انحصاراتو، صهيونيزم او فاشيزم، راسيزم او آپارتايد د ټولو مانيو پر ضد د تاريخ په بريالي مارش سره په مخ لار شو.

زما ملگرو، وينو، ځان، تن او وجود! راشي، يوځل بيا د کارگرانو او بزگرانو د يووالي تر دغه سره بيرغ لاندې لوړه وکړو چي د خپل وياړلي گوند د اصولي يووالي، د افغانستان د خلکو د دموکراتيک گوند د ايډيولوژيک يووالي، د سازماني يووالي، د خپل گوند د سياسي يووالي بيرغ د خپلي انقلابي تيوري بيرغ، په ټولو سرښندنه، له خانه تيريدنه او د خپلو وينو او سرونو په قربانولو سره اوچت، وساتو.

او لکه د يو وجود او روح په شان وروڼو يو د بل په گډو وينو سره په ډيره زياته مينه د سترو او درندو انقلابي وظيفو د اجرا له پاره چي په تيره بيا د ثور د بريالي انقلاب له نوي پړاو وروسته موږ ته راسپارلي شوي، لاس په لاس لکه د نړي د زيارايستونکو د نه ماتيدونکي زرين او فولادي ځنځير د کړيو په شان مخ په وړاندي.

زموږ د بريالي توب په لور، زموږ د راتلونکو نسلونو د روښانه راتلونکي په لور بيا هم مخ په وړاندي ځو.

ملگرو! زموږ پرولتاري مړينه، شرف او ژوند زموږ په واحد گوند کي يو دي، دوه نه دي، يوازي دا د نړي د پرولتاريا دښمنان دي چي دواړه وايي، مړه دي وي دښمنان. له پرولتري دغو نجيبو سترو ارمانونو سره د خپل وياړلي او گران گوند د هغه گوند بيرغ چي زموږ شرف او عقل دي، د هغه گوند چي زموږ زړه او وجدان دي پورته کوم.

ژوندي دي وي د ثور بريالي انقلاب!

*** تايپ کامپيوټري از : ع . ق . فضلې**

****** تکیه ها از «اصالت» است.

******* هر نوع استفاده و نقل قول از «بیانیه ی ببرک کارمل به مناسبت برافراشتن درفش حزبی» صرف با ذکر

منبع و نام سایت «اصالت» مجاز است!

www.esalat.org